'Ain et-Tout, 398.  
 'Ain Traz, 49, 507.  
 'Ain Wezei, 53, 56 et suiv.  
 'Ain Yidlal, 38.  
 'Ain Zahalté, 49, 56.  
 'Ain ez-Zerqa, 154.  
 'Ain ez-Zeitoun (Sidon), 40.  
 'Ain Zibdé, 402.  
 Airisia, 327.  
 Aîrsa, 144.  
 'Aitat, 48.  
 'Aithenit, 402.  
 'Aithi, 402.  
 Aithiti, 24.  
 Aithiyé, 34.  
 'Aitit, 24, 32, 34.  
 'Aitroun, 16.  
 Aiun, 388.  
 'Aiyé (Tyr), 28, 34.  
 Akama, 148.  
 Akaru, 520.  
 Akemeneia, 202.  
 Akhlaṭ, voir Khelaṭ.  
 'Akkar, 84, 88, 151.  
 'Akko, 12, 15, 18, 20, 39.  
 Akma, 95.  
 'Akobar, 278.  
 Akoraba, 256, voir Occariba.  
 Akoun, 95.  
 Akra (région d'Antioche), 423.  
 Akra (Ptolémée), 492.  
 Akriṭ, 24, 32.  
 Aksap, voir Aksaph.  
 Aksaf, 6.  
 Aksaph, 6, 504.  
 Akzib, 12, 15, 20.  
 Akzibi, 39.  
 'Al, 381 et suiv.  
 Aladin, 495.  
 Alagma, 480.  
 Alaina, 485, 489, 494-496.  
 Alakand, VIII.  
 Alakhan, VIII.  
 Alalis, 4, 266, 276, 453 et suiv.  
 Alamatha, 4, 266, 276, 453-455.  
 Alamelek, 7.  
 Alamonasse, 32.  
 Alaouites, 138.  
 Alasia, 144.  
 'Alawei, 29.  
 Albe, 80.  
 Albot, 129.  
 Alcotain, 388 et suiv.  
 'Aleï, 48.  
 Alema, 335, 337, 384.  
 Alep, VI-VIII, XII, XVIII et suiv., 151 et suiv., 154, 158, 170, 181 et suiv., 187, 190, 193 et suiv., 199, 201, 216, 220, 225, 242-244, 252, 257, 260, 285 et suiv., 432-435, 448, 451, 462, 468, 470, 472 et suiv., 476 et suiv., 479, 483, 485, 513 et suiv., 522.  
 Alexandrette, VIII, XVIII, 4, 413, 433 et suiv., 443 et suiv., 446 et suiv. 517.  
 Alexandria Scabiosa Alexandrette, 444.  
 Alexandrie (Égypte), 414, 517.  
 Alexandrie ad Issum, 2.  
 Alexandroscène, 21.  
 Alif, 477.  
 Aligu, 462, 519.  
 Aliis, voir Alus.  
 'Ali en-Nahri, 405.  
 Alkeine, 130.  
 Allan, 465 et suiv.  
 'Allarouz, 167 et s. 176 et suiv., 192.  
 Allosie, 24.  
 Alma, 72, 85, 95, 148.  
 Alman, 36.  
 'Alma Sa'ab, 3.  
 'Almoun, 46.  
 'Alqin ou 'Aliqin, 319.  
 Alsadamos ou Alsalamos, 326, 346.  
 Altyntash Qalé, 478.  
 Alus, 129.  
 'Alya, 6.  
 'Am'ad, 7.  
 'Aman, 375.  
 Amanus, XII, 413, 440, 444, 446.  
 'Amara, 266.  
 'Amata (Jourdain), 333, 384.  
 Ambi, 117.  
 Amegarra, 400, note 6.  
 Amgene, 389.  
 Amgie, 24.  
 Amia, 117.  
 Amid (Amida), 494, 520 et suiv.  
 Amis, 428.  
 'Amlou, 102.  
 'Amman, 348.  
 Ammatha (Alamatha), 453.  
 Ammattha, 276.  
 Ammathous (Tibériade), 384, 504.  
 Ammiia, 117.  
 'Ammiq, 54, 403.  
 'Ammouriyé ou 'Ammouriyé, 209.  
 Ammuda (Palmyrène), 275.  
 Amorrhéens, voir Amourrou.  
 Amosie, voir Allosie.  
 Amosta, 496.  
 Amostae, 494.  
 'Amoud, 161, 499.  
 'Amouda, 493.  
 Amounin, 390.  
 Amourrou, 11, 233, 241 et suiv., 505, 510.

- Amous, 428.  
 Ampa, 39.  
 Amphipolis, 103, 455, 458, 461.  
 'Amq, 160, 223, 226, 228 et suiv., 231, 235, 240, 425, 436, 445.  
 'Amqa (Palestine), 8, 24.  
 'Amra, 349.  
 'Amran, 26.  
 'Amrawa, 327.  
 Amudis, 493, 499, 520.  
 'Amwas - Nicopolis, 333.  
 'Amyoun, 78 et suiv., 117.  
 'Ana (Euphrate) 249, 257 et suiv., 275, 403, 448, 454, 458, 466, 518.  
 Ana-Ashur-utir-aş-bat, 462.  
 Anab, 168.  
 Anafa ou Anafé, 39, 77, voir Enté.  
 Anaf el-Hadjjar, voir Anafa.  
 Anastasiupolis (Resafa), 254.  
 Anatha (Euphrate), 249, voir 'Ana.  
 Anatha (Palmyrène), 274 et suiv.  
 Anatho ('Ana), 458.  
 Anaz, 520.  
 Andarkifa, 35.  
 Anderguiffe, 24.  
 Anderin, VII, 211, 266, 274.  
 Andesin ou Anedossin, 129.  
 'Andjara, VIII.  
 'Andjarr, 44, 83, 397, 399 et suiv., 407, voir 'Ain Djarr.  
 Andrecife, 24.  
 Androna, VII, 211, 266, 274, 479.
- Androussé, 129.  
 Angouli, VIII.  
 Aniana, 458-461.  
 Aniel, voir Ne'iel.  
 Animotha, 355.  
 Annoucas, 486.  
 'Anout, 54, 56.  
 Anrata, 79-80.  
 Antaradus, 2, 3, 121 et suiv., 182, voir Antartous.  
 Antartous, 124 et suiv., 423.  
 Anthemousia ou Anthemusias, 453, 480.  
 Anthis, 452 et suiv.  
 Anti-Casius, 421.  
 Antigonie, 426, 442.  
 Antioche, VI, VIII, 1, 103, 149, 154 et suiv., 162, 164 et suiv., 168, 170, 171 et suiv., 175, 178 et suiv., 183, 187, 190 et suiv., 213, 216, 220, 227, 239, 414, 422 et suiv., 425 et suiv., 428, 430, 433, 435, 437 et suiv., 441 et suiv., 444, 473, 476, 479, 517 et suiv.  
 Antioche (lac d'), 467, 469.  
 Antiocheia Mydonia, 523.  
 Antiochia, 153.  
 'Anz (Hama), 212.  
 'Anz (Hauran), 349.  
 'Aouwali, fl., 43, 49, 51.  
 Apamari, 470.  
 Apamée sur l'Oronte, 1-3, 44, 103, 112, 137 et suiv., 141, 145 et suiv., 148, 152 et suiv., 162, 168, 170, 174, 178 et suiv., 182, 187,
- 190 et suiv., 194 et suiv., 198 et suiv., 235, 242, 244, 255 et suiv., 414, 426, 450, 512.  
 Apamée (Zeugma), 449, 458, 460, 479.  
 Apatna, 483.  
 Aphaca, 69.  
 Aphaca (Beqa'), 410.  
 Apheca (Djaulan), 383.  
 Apheq, 13, 15.  
 Aphetatha, 349.  
 Aphieirara, 290.  
 Aphphadana (Euphrate), 458, 465 et suiv., 483. Voir Apphadana.  
 Apia, 85.  
 Apollonia (Apamène), 103, 199 et suiv.  
 Apparazu, 239.  
 Apphadana (Khabour), 483.  
 Apri, fl., 240.  
 Aprié, 439.  
 Aprocavictu, 203.  
 'Aqaba, 348, 360, 390.  
 'Aqabat Doummar, 291.  
 'Aqabat el-Koursi, 385.  
 'Aqabat er-Roummané, 397.  
 Aqarbarani, 457.  
 Aqbara, 24, 32.  
 Aqmar, 106.  
 Aqminas, 202 et suiv.  
 'Aqoura, 72.  
 el-Aqra, 138.  
 'Aqraba (Ghouṭa), 294, 302.  
 'Aqraba (Hauran), 327, 341.  
 'Aqtanit, 40.  
 Ar'a, 182.  
 Ara, 238.  
 'Araban, VI, 483-485, 487, 489, 492, 521.